Администрация
муниципального  образования  Сабское сельское поселение

Волосовский  муниципальный  район
                                        Ленинградской  области

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.12.2015 года  №  232
О продаже на аукционе  земельного участка,

расположенного в д. Лемовжа,

 Волосовского района Ленинградской области.
         В соответствии с  ст. 3.3 Федерального закона РФ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»,  ст. 39.11 Земельного кодекса РФ,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:
1.1. Выступить организатором торгов по продаже  земельного  участка  (категория земель – земли населенных пунктов; разрешенное использование – индивидуальное жилищное строительство), расположенного  по адресу: в д. Лемовжа, Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области с кадастровым номером 47:22:0817003:41 площадью 509,0 кв.м.

Аукцион является открытым по составу участников.
1.2.В срок до 30.12.2015 года опубликовать извещение о проведении торгов по продаже  земельного участка в газете «Сельская новь», и разместить извещение о проведении аукциона,  проект договора купли – продажи земельного участка на официальном сайте сети «Интернет» torgi gov.

2.Назначить проведение аукциона на  10.02.2016 года в 14.20 часов в  администрации МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района по адресу: дер. Большой Сабск, дом 56,  Волосовского района Ленинградской области.

3. Дата и время начала приема заявок 11 января 2016 г. с 08. 00 часов, дата окончания приема заявок 08 февраля до 09.00 часов по адресу: дер. Большой Сабск дом 56 Волосовского района.

4. Дата и время определения участников аукциона: 09  февраля 2016 года в 14.20 часов по адресу: дер. Большой Сабск, дом 56 Волосовского района Ленинградской области.

5. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в любое время, но не позднее чем за три дня до наступления даты его проведения.

6.Установить начальную цену предмета аукциона – 73000 (семьдесят три тысячи) рублей, определенной ООО «Вариант» соответствии с отчетом № 563-15, составленным на 10.12.2015г.

7.Установить сумму задатков для участия в торгах в размере 20% от начальной цены предмета аукциона, что составляет:  – 14600 (четырнадцать тысяч шестьсот руб.), реквизиты для перечисления задатка разместить в извещении о проведении аукциона в газете «Сельская новь» и на официальном сайте в сети «Интернет»

8.Установить «шаг аукциона»:  – 2000 руб. (две тысячи рублей).

9. Для участия в аукционе заявители предоставляют следующие документы:

- заявку на участие в аукционе в письменной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

    -  копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

 - надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

- платежный документ с отметкой банка, подтверждающий перечисление задатка.
10.Критериями выявления победителя аукциона является максимальная цена, предложенная за земельный участок, при условии выполнения обязательных условий аукциона, которые  отражены в проекте договора купли - продажи земельного участка.
11.Администрации МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района по итогам торгов заключает договор купли - продажи земельного участка с победителем торгов не ранее десяти дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте.

12. Осмотр земельного участка проводить до проведения аукциона при согласовании с землеустроителем.

               Глава администрации                                                     Н.А.   Спирин